Дело № 5 – 52-594/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата						                адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Феодосийского межрайонного отдела Службы по земельному и фитосанитарному надзору адрес, в отношении:
фио Людмилы, паспортные данные п/с Вволынский, адрес, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, адрес, пенсионерки по возрасту, по части 25 статьи 19.5 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
          в период времени с дата по дата фио находясь на адрес, не выполнила своевременно предписание об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства РФ – земельный участок, арендованный фио в сельскохозяйственном производстве  используются частично, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.25 ст. 19.5 КоАП РФ.
В судебном заседании фио вину в совершенном правонарушении признала, и пояснила, что устранила недостатки указанные в предписание Службы по земельному и фитосанитарному надзору только дата
Виновность фио, в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 25 статьи 19.5 КоАП РФ подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно:
· протоколом об административном правонарушении № 84/09-24/3Н от дата (л.д.83-86);
·  предписанием об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства РФ от дата, со сроком его исполнения до дата (л.д.1-2);
· приказом о проведении внеплановой выездной проверки от дата (л.д.3-5);
· актом осмотра территории от дата (л.д.10-12);
· планом-схемой от дата (л.д.13);
· фототаблицами от дата (л. д. 14-21);
· письменными объяснениями фио подтвержденными ею в судебном заседании (л.д.22-23);
· копией договора аренды земельного участка от дата (л.д.24-27);
· актом приема-передачи арендуемого земельного участка дата (л.д.28).
         Суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
 Исследовав и оценив имеющиеся доказательства, суд приходит к выводу, что вина фио, доказана совокупностью представленных доказательств, и в действиях правонарушителя имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.25 ст.19.5 КоАП РФ - невыполнение в установленный срок предписаний федеральных органов, осуществляющих государственный земельный надзор, в том числе в отношении земель сельскохозяйственного назначения, или их территориальных органов об устранении нарушений земельного законодательства.
    Обстоятельствами, смягчающими наказание фио, считаю признание вины в совершении административного правонарушения, раскаяние в содеянном.
           Обстоятельств, отягчающих наказание фио, судом не установлено.
  С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновной, ее материальное положение, при отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, при наличии смягчающих обстоятельств, для достижения цели административного наказания фио,

необходимо назначить административное наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией статьи.
        На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:

признать фио Людмилу, паспортные данные п/с Вволынский, адрес, зарегистрированную и проживающую  по адресу: адрес, адрес, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 25 статьи 19.5 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации,
счет № 40101810335100010001,
БИК: телефон,
ОКПО: телефон
КБК: 08111607000016000140,
КПП: телефон,
ИНН: телефон,
получатель УФК по РК (Крымсельхознадзор л/с 04751А96740),
ОГРН 1149102055101.
           Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52Кировского судебного района РК.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								фио